
36  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.403 Quinta-feira, 18 DE MAIO DE 2023

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO
Servidor (A): LUCIANO MOURA DE ASSUNCAO
ID. FUNCIONAL: 5960061/1
Término de Vínculo: 01/04/2023
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
PAE: E-2023/2081883
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 15 de MAIO de 2023.

Protocolo: 939264

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 342/2023 - GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 2023/2099679.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em 
combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Consti-
tuição do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Materni-
dade a servidora MAIRA NUNES QUARESMA, Id. Funcional nº 5955252/1, 
Servidora em Regime de Contrato Temporário, Enfermeira, no período de 
06/05/2023 a 01/11/2023; 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 06 de maio de 2023.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 16 de maio de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA 

Protocolo: 939261

CONTRATO
.

CONTRATO: 088/2023/FSCMPA
Exercício: 2023
Objeto: Aquisição de equipamentos para implantações de soluções mobile 
integradas ao Sistema Soul MV.
Valor: R$113.570,00
Data de Assinatura: 12/05/2023
Vigência: 12/05/2023 a  12/05/2024
PE SRP  079/2023/FSCMPA - PAE 2022/703805
FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 10.302.1507.8288, 10.126.1508.8238, 
10.302.1507.8289; 
FONTES DE RECURSOS: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000061-000000, 01659000069- 000000 e 
seus respectivos superávits;
ELEMENTOS DE DESPESAS: 339040, 449040 e 449052.
Contratado: FERREIRA B2G LTDA;  CNPJ/MF n.º 33.884.155/0001-97
Endereço: Rua Nova Esperança, Nº5, Murinin, Benevides/PA, CEP: 68.795-000
Telefone: (21) 97686-6989 
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 939502
CONTRATO: 087/2023/FSCMPA

Exercício: 2023
Objeto: Aquisição de equipamentos para implantações de soluções mobile 
integradas ao Sistema Soul MV.
Valor: R$14.800,00
Data de Assinatura: 12/05/2023
Vigência: 12/05/2023 a  12/05/2024
PE SRP  079/2023/FSCMPA - PAE 2022/703805
FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 10.302.1507.8288, 10.126.1508.8238, 
10.302.1507.8289; 
FONTES DE RECURSOS: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000061-000000, 01659000069- 000000 e 
seus respectivos superávits;
ELEMENTOS DE DESPESAS: 339040, 449040 e 449052.
Contratado: EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANÇA LTDA;  CNPJ/
MF n.º 26.587.635/0001-20
Endereço: Av. São Sebastião, Nº 2203, Bairro: Fátima,  Santarém/PA, 
CEP: 68.040-49
Telefone: (93) 99126-2622 
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 939474
CONTRATO: 086/2023/FSCMPA

Exercício: 2023
Objeto: Aquisição de equipamentos para implantações de soluções mobile 
integradas ao Sistema Soul MV.
Valor: R$165.040,92
Data de Assinatura: 12/05/2023
Vigência: 12/05/2023 a  12/05/2024
PE SRP  079/2023/FSCMPA - PAE 2022/703805

FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 10.302.1507.8288, 10.126.1508.8238, 
10.302.1507.8289; 
FONTES DE RECURSOS: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000061-000000, 01659000069- 000000 e 
seus respectivos superávits;
ELEMENTOS DE DESPESAS: 339040, 449040 e 449052.
Contratado: CMK AUTOMAÇÃO COMERCIAL EIRELI;  CNPJ/MF n.º 
22.416.068/0002-70
Endereço: Rua Dagoberto Nogueira, nº 100, SALA 403 – CENTRO, ITAJAÍ/
SC, CEP 88301-060
Telefone: (11) 2368-0357 
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 939469
CONTRATO: 085/2023/FSCMPA

Exercício: 2023
Objeto: Aquisição de equipamentos para implantações de soluções mobile 
integradas ao Sistema Soul MV.
Valor: R$143.872,00
Data de Assinatura: 12/05/2023
Vigência: 12/05/2023 a  12/05/2024
PE SRP  079/2023/FSCMPA - PAE 2022/703805
FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 10.302.1507.8288, 10.126.1508.8238, 
10.302.1507.8289; 
FONTES DE RECURSOS: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000061-000000, 01659000069- 000000 e 
seus respectivos superávits;
ELEMENTOS DE DESPESAS: 339040, 449040 e 449052.
Contratado: MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA;  CNPJ/MF n.º 
01.590.728/0009-30
Endereço: Rodovia Darly Santos, nº4.000, Galpão 01-B, Sala 10, Bairro: 
Darly Santos - Vila Velha/ES, CEP: 29.103-300
Telefone: (61) 3327-6666 
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 939467

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2023-NPEL/FSCMPA

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 770/2022-GP/FSCMPA, torna 
público NOVA DATA da licitação em referência, no dia 30/05/2023 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por  item.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto Aquisição de Equipamentos 
Médico - Hospitalares (Autoclave), conforme as especificações contidas no 
Anexo I, Termo de Referência do presente Edital.LOCAL DA REALIZAÇÃO 
DO CERTAME: A abertura do certame será efetuada no site: www.compras.
gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites: www.compras.gov.br ou pelo Portal 
de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br 
Belém/PA, 17 de maio de 2023.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/NPEL/FSCMPA

Protocolo: 939563

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 17/05/2023
OBJETO: Inclusão das Fontes de recurso 01500000001-000000, 
01500100203-000000, 01501000061-000000, 01659000069-000000, 
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842, 
01659000069-006962, 01659000069-008053, 01659000069-008054, 
01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101, 
01659000069-008102, 01659000069-008239, 01659000069-009829, 
01600000049-006653, 01600000049-009936 e seus respectivos superávits.
E - 2023/2099475 - PROC. ORIGINAL: 2022/238551
CONTRATO nº 254/2022/FSCMPA - PE SRP Nº 029/2022/FSCMPA
CONTRATADA: SITE MÉDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICA-
MENTOS HOSPITALAR LTDA , CNPJ/MF sob o n.º 33.762.284/0001-02
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 939078

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 353/2023 – GAPE/GP/FSCMPA, 
DE 16 DE MAIO DE 2023.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os termos do processo nº E-2023/2066008;


